



سیدمسعود شجاعی طباطبایی در گفت و گو با «وطن امروز» با گلایه از انفعال هنرمندان داخلی درباره کشتار مردم غزه:

نمی دانم

چرا اینجا اینگونه است؟

یادداشت روز

چرا آمریکا مسوول عملیات کشتار غیر نظامیان در غزه است

نمونه اکوان: از زمان آغاز عملیات توفان الاقصی و جنگی که پس از آن رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه به راه انداخت، دولت ایالات متحده با قاطعیت تمام از رژیم صهیونیستی دفاع کرده، به ارائه انواع و اقسام تجهیزات دفاعی و نظامی به این رژیم پرداخته و دست سران این رژیم را در کشتار غیرنظامیان کاملاً باز گذاشته است. مساله حمایت بی قید و شرط ایالات متحده از رژیم صهیونیستی با وجود این همه جنایت علیه بشریت و زیر سوال رفتن حقوق بشر و قوانین حقوق بین الملل، تعجب و سوالات زیادی را برای افکار عمومی در سراسر جهان به جا گذاشته است. رسانه های آمریکایی حالا مجبور شده اند پس از ۷۵ سال از دلایل ایالات متحده برای حمایت بی قید و شرط از رژیم صهیونیستی بگویند. برخی از این رسانه ها به صحبت های قدیمی جو بایدن، رئیس جمهور فعلی ایالات متحده در دهه ۹۰ میلادی اشاره می کنند که به عنوان عضوی از مجلس سنای آمریکا اشاره کرده بود برای منافع ملی آمریکا هم که شده اگر اسرائیلی در منطقه خاورمیانه وجود نداشت، باید آمریکا یک اسرائیل در این منطقه ایجاد می کرد. بایدن معتقد است حمایت از اسرائیل، یک نوع سرمایه گذاری برای امنیت ایالات متحده است که اتفاقاً بازگشت سرمایه خوبی را نیز به همراه دارد. با این حال نگاهی به سرمایه گذاری های تسلیحاتی و امنیتی ایالات متحده در سرزمین های اشغالی نشان می دهد این سرمایه گذاری جز هزینه، چیز دیگری برای ایالات متحده نداشته است و آمریکا غیر از توجیه حضور نظامی خود در منطقه و تأثیر گذاری بر کشورهای عرب منطقه در جهت پروژه های ایران هراسی، حماس هراسی یا حزب الله هراسی و فروش تسلیحات نظامی بیشتر به این کشورها، سود چندانی از حمایت بی قید و شرط از موجودیت اسرائیل نبرده است. بر همین اساس رادیو صدای آمریکا اخیراً در گزارشی گفته است حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ با غزه و کشتار غیرنظامیان باعث انزوای آمریکا در جهان و بالا رفتن احساسات ضد آمریکایی در دنیا شده است.

■ **تقلید از نسل کشی به سبک آمریکایی**
حمایت های بی قید و شرط آمریکا از صهیونیست ها باعث شده مسوولان دولت نتانیاهو حالا تلاش کنند برای توجیه کشتار گسترده مردم غزه نیز از تجربیات آمریکایی ها استفاده کنند. آنها با مثال زدن از جنگ های آمریکا در فلوجه، موصل و حتی هیروشیما و ناگازاکی، علناً عنوان می کنند کشتار غیر نظامیان را از رهبر معنوی خود یعنی ارتش آمریکا فرا گرفته اند. رژیم صهیونیستی در برابر انتقادات بین المللی نسبت به کشتار وحشیانه ای که در غزه به راه انداخته، بارها تلاش کرده از تاریخ برای توجیه این جنایات استفاده کند. سخنگویان و سران رژیم صهیونیستی بار حماس را با نیروهای بعث عراق مقایسه کرده و خواستار به راه افتادن جنگی مانند نبرد دوم فلوجه یا موصل برای از بین بردن حماس می شوند و بار دیگر حمله اتمی به هیروشیما و ناگازاکی را مثال می زنند تا بیان کنند ریختن هزاران تن بمب روی سر مردم غزه که با ۲ بمب اتم هیروشیما و ناگازاکی برابری می کند، چیز عجیبی نیست. اخیراً حتی برای توجیه محاصره غزه و قطع آب و برق و نرساندن مواد غذایی به این منطقه، سران رژیم صهیونیستی از محاصره استالینگراد در جنگ دوم جهانی نیز سخن گفته اند. آنها در عین حال حمله حماس در روز ۷ اکتبر را با حادثه ۱۱ سپتامبر آمریکا مقایسه می کنند تا خونریزی های بعدی در غزه را مانند کشتار بزرگی که آمریکا بعد از ۱۱ سپتامبر در افغانستان و عراق به راه انداخت، توجیه کنند. با این حال اما تنها نکته ای که در این میان به آن اشاره نمی شود، این است که خونریزی ها و کشتارهای وسیع آمریکا در کشورهای منطقه بویژه افغانستان، عراق یا حتی جنگ های قدیمی تر مانند ویتنام و حملات اتمی به شهرهای ژاپن، هیچ کدام با توضیح مناسبی از سوی آمریکایی ها همراه نشد و تمام دنیا بعد از مدتی فهمیدند آمریکا تنها به ارائه دروغ های مختلف برای توجیه جنایات خود در دنیا رو آورده است. با این حال حمایت های آمریکا از رژیم صهیونیستی، تنها در حمایت های گفتمانی برای توجیه کشتار غیرنظامیان و جنایت جنگی خلاصه نمی شود و دولت ایالات متحده در ارسال سلاح های سنگین برای کشتار جمعی به سرزمین های اشغالی نیز مانعی برای خود نمی بیند.

■ **آمریکا چه سلاح هایی به صهیونیست ها داده است؟**

بر اساس گزارش نشریه تایم، از ابتدای درگیری ها در روز هفتم اکتبر سال جاری میلادی، ایالات متحده به سرعت به همکاری های نظامی خود با رژیم صهیونیستی افزوده است. بنا به گفته «کلارک کوپر» دستیار سابق وزارت دفاع این کشور در امور نظامی - سیاسی که کار بررسی و نظارت بر فروش سلاح به کشورهای خارجی را بر عهده دارد، ایالات متحده در نخستین گام، موشک های دفاعی برای گنبد آهنین را به سرعت به رژیم صهیونیستی اعطا کرد.

ادامه در صفحه ۶

واشنگتن با حمایت های نظامی، سیاسی، مالی و اطلاعاتی، راهبری حملات جنایت آمیز علیه غزه را بر عهده دارد

ساخت آمریکا

صفحه ۷



فرح مهدی ارزنته، سید خیرالله وطن امروز

تیتراهای امروز

سفر رئیس جمهور به تاجیکستان بررسی ظرفیت های ترانزیتی و تجاری «سازمان همکاری اقتصادی» برای ایران

بازاری به وسعت اگو

■ امضای ۱۹ سند همکاری و بیانیه مشترک میان ایران و تاجیکستان
رئیس: مردم جهان خواهان توقف فوری حملات به غزه هستند

صفحات ۲-۳

آیا زست دلسوزی اردوغان برای مردم غزه منجر به قطع روابط اقتصادی ترکیه با تل آویو خواهد شد؟

رفیق اسرائیل غمخوار فلسطین!

صفحه ۷

اداره کل زندان های استان تهران ادعاهای همسر نرگس محمدی درباره وضعیت جسمانی او را تکذیب کرد

نوبل دروغ

صفحه ۲

دستگیری متهم اصلی حادثه تلخ کمپ لنگرود فرد دستگیر شده با پنز نین کمپ ترک اعتیاد را به آتش کشید

اختلاف شخصی عامل حادثه لنگرود

صفحه ۲

۲۵۴ طنز راه راه
گزارشگران گردن شکسته
چطوری اختاپوس؟!
صفحه ۵

نگاه

بیانیه نویسی را از سازمان ملل یاد بگیرد!

نویسد مؤمن: در حالی که چند روز از فاجعه و مصیبت کشتار جمعی کودکان و زنان فلسطینی در اردوگاه جبالیا می گذرد، آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد هنوز اقدامی در راستای محکومیت همه جانبه این اقدام وحشیانه صهیونیست ها صورت نداده است. از سوی دیگر، کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل در بیانیه ای مدعی شده است بمباران اردوگاه آوارگان فلسطینی در جبالیا در نوار غزه می تواند جنایت جنگی باشد. این نهاد در مطلبی در شبکه ایکس نوشت: «با توجه به شمار بالای تلفات غیرنظامیان و مقیاس ویرانی در حملات هوایی اسرائیل به اردوگاه آوارگان جبالیا، به طور جدی نگرانیم، این حملات نامتناسب هستند و می تواند جنایت جنگی محسوب شود».

در توصیف و تحلیل موضع گیری دبیر کل سازمان ملل متحد و کمیته حقوق بشر این سازمان، نکته اساسی را باید مدنظر قرار داد: نخست اینکه در زمان وقوع جنایت بمباران بیمارستان المعمدانی نوار غزه، مقامات ارشد سازمان ملل متحد با بیان این ادعا که باید تحقیقات لازم درباره این جنایت صورت گیرد، از موضع گیری به ضرر رژیم اشغالگر قدس اجتناب کردند تا ماجرا مشغول زمان و ابهام شود. حتی برخی محافل ظاهراً حقوقی و رسمی در سازمان ملل متحد دروغ پردازی چند رسانه صهیونیست، آمریکایی و اروپایی درباره اصابت اشتباه موشک جهاد اسلامی به بیمارستان را به صورت عملدانه به مبنای قضاوت و ارزیابی خود از قربانی شدن ۱۰۰۰ کودک و زن بیگناه در المعمدانی مبدل ساختند. پس از آنکه دروغ پردازی رسانه های غربی در این باره محرز شده، مقامات سازمان ملل متحد ترجیح دادند کماکان گارد بسته خود را در برابر نهادهای مستقل حقوق بشری که خواستار ورود دبیر کل و کمیته حقوق بشر در صحنه اعلام جرم و مجازات صهیونیست ها بودند، حفظ کنند. اکنون صهیونیست ها صراحتاً اعلام کرده اند اردوگاه جبالیا، بزرگترین محل اسکان ساکنان غزه را هدف قرار داده و آن را ویران ساخته اند. حتی مقامات ارشد رژیم اشغالگر قدس ابایی از اذعان به تلفات بالای انسانی در جبالیا از جمله شهادت مظلومانه بسیاری از کودکان ندارند. با این حال نه خبری از بیانیه های آتشین آنتونیو گوترش است و نه خبری از تشکیل جلسات فوری در شورای امنیت یا حداقل کمیته حقوق بشر سازمان ملل متحد! البته جنایات بی حد و حصر صهیونیست ها و آمریکا علیه فلسطینیان و جوامع بشری در سایه وجود چنین سازمان مللی رخ داده و تعجبی از این ماجرا وجود ندارد.

ادامه در صفحه ۶